
Сравнительная таблица к проекту решения 
«О внесении изменений в решение городской Думы от 28.12.2005 № 549-III ГД 

«Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях городского округа город Сургут»

№п/п Действующая редакция Редакция, предлагаемая к принятию
1

Решение Сургутской городской Думы от 28 декабря 2005 
№ 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах 
и почетных званиях городского округа город Сургут»

Решение Сургутской городской Думы от 28 декабря 
2005 № 549-III ГД «Об утверждении Положения 
о наградах и почетных званиях городского округа 
Сургут»

В соответствии со статьями 9 и 31 Устава городского 
округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры городская Дума решила:

1. Утвердить Положение о наградах и почетных званиях 
городского округа город Сургут (далее - Положение) 
согласно приложению.

В соответствии со статьями 9 и 31 Устава городского 
округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры городская Дума решила:

1. Утвердить Положение о наградах и почетных 
званиях городского округа Сургут (далее - Положение) 
согласно приложению.

2
Положение Положение

о наградах и почетных званиях городского округа город
Сургут

о наградах и почетных званиях городского округа
Сургут

Настоящее Положение устанавливает награды и звания 
городского округа город Сургут, полномочия органов 
местного самоуправления города Сургута по награждению 
и присвоению званий городского округа, а также порядок 
награждения и присвоения званий.

Настоящее Положение устанавливает награды и звания 
городского округа Сургут, полномочия органов 
местного самоуправления города Сургута по 
награждению и присвоению званий городского округа, а 
также порядок награждения и присвоения званий.

3 1.2. В исключительных случаях за особый вклад в 
развитие городского округа город Сургут наград и 
почетных званий могут быть удостоены организации, 
иностранные граждане, лица без гражданства, а также

1.2. В исключительных случаях за особый вклад в 
развитие городского округа Сургут наград и почетных 
званий могут быть удостоены организации, иностранные 
граждане, лица без гражданства, а также граждане

garantf1://29007763.9/
garantf1://29007763.31/
garantf1://29007763.9/
garantf1://29007763.31/


граждане Российской Федерации, проработавшие в 
городском округе менее 10 лет.

Российской Федерации, проработавшие в городском 
округе менее 10 лет.

4
2. Награды и почетные звания городского округа город

Сургут

2.1. Наградами городского округа город Сургут (далее - 
городские награды) являются:

2. Награды и почетные звания городского округа Сургут

2.1. Наградами городского округа Сургут (далее - 
городские награды) являются:

5 2.2. Почетным званием городского округа город Сургут 
является звание «Почетный гражданин города Сургута».

2.2. Почетным званием городского округа Сургут 
является звание «Почетный гражданин города Сургута».

6
3. Полномочия органов местного самоуправления 

городского округа город Сургут по награждению и 
присвоению почетных званий

3. Полномочия органов местного самоуправления 
городского округа Сургут по награждению и 

присвоению почетных званий
7 4.1. Документы о награждении и присвоении 

почетных званий оформляются в коллективах 
предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории городского округа город 
Сургут, подписываются руководителем, заверяются 
печатью и представляются для рассмотрения 
в Администрацию города.

Документы о награждении Благодарственным 
письмом Думы города оформляются в коллективах 
предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих 
свою деятельность на территории городского округа город 
Сургут, подписываются руководителем, заверяются 
печатью и представляются для рассмотрения в Думу 
города.

4.1. Документы о награждении и присвоении 
почетных званий оформляются в коллективах 
предприятий, учреждений, организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории 
городского округа Сургут, подписываются 
руководителем, заверяются печатью и представляются 
для рассмотрения в Администрацию города.

Документы о награждении Благодарственным 
письмом Думы города оформляются в коллективах 
предприятий, учреждений, организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории 
городского округа Сургут, подписываются 
руководителем, заверяются печатью и представляются 
для рассмотрения в Думу города.

8 Абзац второй пункта 6.1. Абзац второй пункта 6.1.



Изготовление, учет, хранение бланков награды 
«Благодарственное письмо Думы города», регистрацию 
награжденных, оформление и ведение наградной

«Учёт, хранение бланков награды 
«Благодарственное письмо Думы города», 
регистрацию награждённых, оформление и ведение 
наградной документации, изготовление и вручение 
Благодарственного письма Думы города 
осуществляется Думой города.

материально техни ческому оиеспечеипш офоимленил и
вручения Благодарственного письма Думы города 
осуществляется Думой города.

9 Наименование приложения к Положению о наградах и 
почетных званиях городского округа город Сургут

Сведения
о лице, представляемом к почетному званию, награде 

городского округа город Сургут

Наименование приложения к Положению о наградах и 
почетных званиях городского округа город Сургут

Сведения
о лице, представляемом к почетному званию, награде 

городского округа Сургут


